
 
 

"COMENIUS – Partnerskie Projekty Szkół" 

 

W dniach 3-7 czerwca 2014r. Augustowskie Centrum Edukacyjne było 
gospodarzem spotkania podsumowującego międzynarodowy projekt  

„Hospitality Business Plan for Restaurants and Hotels” 

realizowany w ramach programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół.  
Przygotowane tablice zawierały informacje o projekcie oraz o spotkaniach 
zagranicznych wykonanych w trakcie dwuletniej realizacji projektu. 

Odwiedzili nas nauczyciele z zaprzyjaźnionych szkół w Katanii i Ottaviano 
we Włoszech, Omagh w Irlandii Północnej, Bonn w Niemczech  
oraz z belgijskiej Antwerpii. 

Oficjalna konferencja odbyła się 4 czerwca w auli Augustowskiego Centrum 
Edukacyjnego z udziałem pana Jarosława Szlaszyńskiego – Wicestarosty 
Augustowskiego i pani Bożenny Kondrackiej – Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu. 

Pan Bogdan Dyjuk – Dyrektor Augustowskiego Centrum Edukacyjnego 
w przemówieniu powitalnym podkreślił, że wizyta zagranicznych gości zbiegła 
się z 25 rocznicą obchodów pierwszych – częściowo wolnych wyborów, które 
przywróciły Polsce wolność i otworzyły drogę do demokracji.  
Wydarzenia z 1989 roku dały impuls epokowym przemianom w tej części 
Europy, obaleniu muru berlińskiego i w rezultacie doprowadziły do wstąpienia 
wielu państw do Unii Europejskiej. Otworzyło to nasz kraj na świat, dając 
szerokie możliwości współpracy międzynarodowej, czego najlepszym 
przykładem jest projekt Comenius realizowany przez uczniów i nauczycieli ACE.  
Poznanie innych kultur i obyczajów, mobilność, które dla wielu Polaków długo 
nie były możliwe, stały się częścią obecnej rzeczywistości... 

Po uroczystym powitaniu przez Dyrektora i Wicestarostę zagraniczni goście 
obejrzeli przygotowaną przez młodzież prezentację multimedialną o szkole, 
jej historii, kierunkach kształcenia i zajęciach pozalekcyjnych oraz 
realizowanych w ACE projektach.  

Następnie nauczyciele z instytucji partnerskich zwiedzili szkołę oraz obejrzeli 
pieczenie sękacza – naszego regionalnego ciasta, które z przyjemnością 
degustowali... Część oficjalną zakończył wspólny obiad serwowany przez 
uczniów klas gastronomicznych. 

Po południu goście udali się na dwugodzinny spacer po Augustowie.  
Uczennice klasy I if Karolina Borkowska i Olga Suchocka, pod kierunkiem pani 
Doroty Frąckiewicz nauczycielki języka angielskiego, opowiedziały o historii 
królewskiego miasta i pokazały jego najbardziej urokliwe zakątki. 

Kolejny dzień minął pod znakiem poznawania bogactwa kulturowego naszego 
regionu. Na szlaku wycieczki znalazł się meczet w Kruszynianach, Muzeum Ikon 
w Supraślu, synagoga w Tykocinie. W stolicy regionu – Białymstoku goście 
zwiedzili późnobarokowy Pałac Branickich oraz nowoczesną Operę i Filharmonię 
Podlaską. 

  



 
 

Następnego dnia nauczyciele z partnerskich szkół zwiedzili pokamedulski 
klasztor w Wigrach.  
Niezapomnianych wrażeń dostarczył zaproszonym gościom rejs szlakiem 
papieskim. Wiedzie on z Augustowa do Sanktuarium w Studzienicznej  
jeziorem Necko, rzeką Klonownicą, jeziorami Białym i Studzienicznym 
ze śluzowaniem w Przewięzi.  
Papież Jan Paweł II odbył rejs 9 czerwca 1999 roku taką trasą podczas  
VII pielgrzymki do Polski...  

Pożegnalna kolacja nauczycieli Centrum oraz z partnerskich szkół przebiegła 
w miłej i przyjaznej atmosferze – z nadzieją na kolejne spotkania,  
być może już w przyszłym roku szkolnym...  
Koordynator całego przedsięwzięcia pan Paul van Ittereeck zaproponował 
wszystkim biorącym w nim udział szkołom kolejny wspólny projekt, tym razem 
w ramach programu "Erasmus+" pt. „Coffee and Fair Trade”. Swoje wystąpienie 
zakończył słowami: „Mamy ogromną nadzieję, że kończący się właśnie projekt 
Comenius jest dopiero początkiem europejskiej podróży edukacyjnej nauczycieli 
i uczniów Augustowskiego Centrum Edukacyjnego – gospodarzy, którzy z wielką 
starannością zadbali o każdy szczegół tej wizyty...  
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